



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2019 г.

№ 554-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты и
ненормативный правовой акт*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 13.06.2005 № 73-п «Об утверждении Положения о Департаменте недропользования и экологии Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Тюменской области».

В приложении к постановлению:

1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Департамент осуществляет свою деятельность в соответствии с нормативными правовыми и ненормативными правовыми актами Российской Федерации и Тюменской области.»

1.3. Предложение первое пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«Департамент обладает правами юридического лица, имеет самостоятельный баланс, бюджетную смету, лицевые счета, бланки и печати с изображением малого герба Тюменской области и со своим наименованием.»

1.4. Пункт 2.1.36 после слов «водных объектов» дополнить словами «, регионального государственного надзора за сбросом сточных вод через централизованную систему водоотведения».

1.5. Пункт 2.1.45 исключить.

1.6. В пункте 2.7.11 слова «и иной» заменить словами «и (или) иной».

1.7. В пункте 2.17 слово «Ежеквартальное» заменить словом «Ежегодное».

2. В приложение № 2 к постановлению Правительства Тюменской области от 26.10.2011 № 391-п «Об определении исполнительных органов государственной власти Тюменской области, уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора)» внести следующее изменение:

пункт 1 исключить.

3. В постановление Правительства Тюменской области от 23.01.2012 № 19-п «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного экологического надзора» внести следующие изменения:

3.1. В пункте 1 постановления и наименовании приложения к постановлению после слова «значения» знак «закрывающая скобка» исключить.

В приложении к постановлению:

3.2. В пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Должностные лица Департамента при осуществлении надзора в порядке, установленном Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»:»;

в абзаце втором слова «запрашивать и получать» заменить словами «запрашивают и получают»;

в абзаце шестом слово «посещать» заменить словом «посещают», слово «обследовать» заменить словом «обследуют», слово «проводить» заменить словом «проводят»;

в абзаце седьмом слово «выдавать» заменить словом «выдают»;

в абзаце восьмом слово «составлять» заменить словом «составляют», слово «рассматривать» заменить словом «рассматривают», слово «принимать» заменить словом «принимают»;

в абзаце девятом слово «направлять» заменить словом «направляют»;

в абзаце десятом слово «предъявлять» заменить словом «предъявляют».

3.3. В пункте 19 слова «10 рабочих дней» заменить словами «три рабочих дня», слова «три дня» заменить словами «три рабочих дня».

4. В распоряжение Правительства Тюменской области от 28.06.2010 № 885-рп «О принятии исполнительными органами власти Тюменской области нормативных правовых актов» внести следующее изменение:

пункт 1.4.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«об утверждении такс для исчисления размера вреда, причиненного объектам животного и растительного мира, занесенным в Красную книгу Тюменской области.».

Губернатор области



A.B. Moor